interioris.

*Nonne his qui morantur in vino, & student calicibus epotan-
dis? Ne intrucaris vimum quando sicut est, cum splendoruerit in
viro color ejus. Ingraditur blanda, sed in novissimo mordebit ut
coluber, & sicut regulus venena diffundet. Non vetat bibere
vinum ad necessitatem, sed morari ultra tempus & utilitatem in*

vino, & evacuandis alterum certare calicibus. Juxta il-

lud Isaiae: Vt qui potentes estis ad bibendum vimum, & viri

fortes ad miscenda ebrietatem.

*Oculi tui videbunt extraneas: & cor tuum loquetur per-
versa. Confutem & penitentia est vitium post ebrietatis*

venena difusa in corde, muliebrem sequi concupiscentiam:

comitate pravitate ac turpitudine verborum.

*Et eris sicut dormiens in medio mari, & quasi sopitus gu-
bernator amissi clavo. In medio mari dormit, qui in hujus*

mundi tentationibus positus, prævidere motus irruentum

vitorum quasi imminentes undarum cumulos negligit. Et quasi

sopitus gubernator clavum amittit, quando mens ad regendum

nave corpori, studium sollicitudinis perdit.

*Et dices, verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt
me, & non sensi. Quando evigilabo & rursum vina reperiam?
Vox percussi & dormientis exprimitur. Mens quippe à cura
solicitudinis dormiens verberatur & non dolet, quæ sicut im-
minentia mala non proficit, sic nec que perpetraverat ag-
noscit: Trahitur & nequam sentit: qui per illecebras vi-
tiorum ducitur, nec tamen ad sui custodia suscitatur. Qui*

*quidem evigilate optat, ut vina rursum reperiat: quia quam-
vis somno stuporis a sui custodia prematur: vigilare tamen ad*

curas facultate, ut semper voluntibus debrietur. Et

cum ad illud dormias in quo solerter vigilare debuisset, illud

appetit ad quod laudabiliter dormire potuisset.

*Quia vacantes potibus & dantes symbola consumuntur: &
deficiunt pannis dormitatio. Audi patrem tuum qui genuit te:
& ne contennas cum semerit mater tua. Veritatem eme: &*

noli vendere sapientiam, & doctrinam, & intelligentiam. Exultat

gaudio pater iusti, & qui sapientem genuit latabitur in eo.

*Symbolum Graecum nomen est, & interpretatur collatio. Est au-
tem collatio sermonum, sicut confusili solet, et & pecuniarum
five aliarum rerum, ut præfens locus docet. Potibus ergo va-
cat, qui de opprobrio aliena vita se inebriat. Symbolum ve-
rò dare, et sicut unusquisque solet pro parte sua cibos ad
vesendum, ita in confabulatione detractionis verba conferre.
Sed vacantes potibus & dantes symbola, sicut scriptum est,
consumuntur: quia omnis detractioner eradicabitur. Vescitur
autem pannis dormitatio: quia despœcum & inopem à cunctis
bonis operibus, mors sua inveniet, quem hi aliena vita
exquirendo crimina, detractionis suæ languor preoccu-
pavit.*

*Gaudet pater iustus & mater tua, & exultat que genuit te.
Vir sapiens fortis est, & vir doctus, robustus & validus:
quia cum dispositione initur bellum & erit salus ubi multa
confusilia sunt. Non omnis qui fortis, etiam sapiens est. Omnis
autem*

*autem sapiens & fortis esse dicendum est: quia & si corpore
imbecillus est, si adsit sapientia, omnia fortis adferari, id
est, diaboli certamina vincit.*

*Exulta stulto sapientia: in porta non aperiet os suum.
Non potest stultus ad sapientiam attingere, adeo alta est:
qua in infinis jacet vitiorum. Qui & si in præsenti se aliquid
sapere putat, in porta tamen civitas, id est, in exitu hujus
vitae, inveniet nihil fuisse quid sapit.*

*Qui cogitat mala facere, stultus vocabitur. Cogitatio
stulti, peccatum est: & abominationem hominum detrac-
torum. Non putates stultum astimandum fuisse cum quem habetem tar-
dumque ingenio videres: palam ostendit: quia ille stultus sit
vocandus, qui vel in cogitatione peccati suggestione consentit,
tamets acer ingenio videtur existere: non autem ille qui habet
sensi appetit: Dei tamen imperiis que discere potuit obtinem-
perare dispoluit.*

*Si desperaveris lapsus in die angustie, imminetur for-
risudo tua. Nihil execrabilius desperatione: quam qui ha-
buerit, & generales huic vita labores, & quod maximè nec-
ret in fidei certamine, constantiam fortitudinis perdit.*

*Erue eos qui ducentur ad mortem, & qui trabuntur ad
interitum, liberare ne cesses. Si dixeris, vires non suppetunt:
qui inspecto est cordis, ipse intelligit: & servatore anima
tua nihil fallit: reddeque homini justa opera sua. Po-
test mystice accipi: Erue eos qui ab haereticis decipiuntur,
rectam fidem predicando: libera bonorum opem exempla
monstrando, eos qui a male viventibus Catholicis trahuntur
ad interitum. Sed & si quos in certamine persecutionis lap-
sus vel lapsuros apseseris, sollicite hos exhortatione ad vitam
restaurare fatage. Si quos fame perituros, si quos algore vi-
deris, illis dato victu & vestitu recreare.*

*Comedit fili mi mel: quia bonus est: & favum dulcis-
simum guturi tuo: sic & doctrina sapientia anime tua: cum
invenies, habebis in novissimi spem: & spes tua non*

*peribit. Patet facilissime quare doctrinam sapientiam mellis
comparat & favo: quia nimur sicut illud cibis: ita hæc
doctrinæ ceteris dulcedinem præstat. Sed hoc inter utriusque
significantium distat: quia mel quod in promptu est ad
comendandum, moralem litera superficiem infinitat. Favus autem
in quo mel de cera exprimitur, allegoricam locutionem
figurat denuntiat: ut subducto literæ velamine, suavitas sensus spiritualis, aliquanto cum labore vel mora
percipitur.*

*Ne insidieris, & quaras impietatem in domo iusti: neque
vates requiem ejus. Ne quaras aliquam occasionem, qua
deroges homini iusto. Ille enim si cederit, citò admoveat pe-
dem suum ut caret vito: quod quidem non iteratur in facto:
impii autem sic corrunt, ut ulterius non resurgent: sicut
subsequenter addit dicens:*

*Sepites enim cadij iustus & resurgit: impii autem cor-
ruent in malum. Quomodo autem iustus appellatur: qui
cadere, id est, peccare memoratur: nisi quia de levibus
quotidianis quoque loquuntur peccatis, sine quibus nec iustorum
quisquam esse in hac vita potuit. Quia nimur per igno-
rantiam, per oblivionem, per cogitationem, per sermonem,
per fibrationem, per necessitatem, per fragilitatem car-
nis, singulis diebus, vel inviti, vel volentes frequenter rea-
tum incurrimus: & tamen refugi jutus, videlicet quia
justus est, nec justitia ejus præjudicat lapsus humanæ fragi-
litatis. Unde bene cùm de iusta calu loqueretur, non addit in
malum. Quia & si malum est quod cadunt, ne tamen mali
in quo cedunt, hæc tollit, citius resurgit. Sic enim
at contra de reprobis: Impii autem, inquit, corrunt in
malum. Quia videlicet impii cùm cederint vel (quod est gravius)
corruerint: ut scriptura dicit, id est, cum capitalia criminis
pertraverint: ita suo casu delectando affen-
tiunt, ut ab hoc penitendo relevari despiciant.*

*Cum cederint inimici tuus, ne gaudes: & in ruina ejus
ne exultet cor tuum: ne forte videat Dominus, & displiceat
ei, & auferat ab eo iram suam. Ne contendas cum pessimi:
ne amuleris impios, quoniam non habent futurorum spem mali:
& lucerna impiorum extinguitur. Supra iusta infidias tendere
vetuit: nunc autem per perfidum te reddat in omnibus, etiam
inimici cum peccaverint, aut aliquid adversitatibus incurserint,
infusare prohibet. Ne forte si miserante Domino ad pñi-
tentiam salutem amante redierint, ac tecum amicitias
fideles habere coeperint, tunc erubescas: quia illos aliquando
despiceris, quos divina gratia ad vitam reservaverat. Sed*

Tom. V.

*quantum potes, jaecitibus condole: eosque ut resurgere de-
beant, adjuva. Et si votum conatumque tuum sequitur*